2021年5月13日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用、一般名処方追加ならびに採用中止に関するご連絡

謹啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“新規採用”、“一般名処方追加”ならびに

“採用中止”とする運びとなりました。何卒、宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○採用開始日：2021年5月20日(木曜日)から

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

デエビゴ錠2.5mg

一般名：レンボレキサント

・睡眠剤（オレキシン受容体拮抗薬）

・エーザイ株式会社

・規格追加 (既採用規格：デエビゴ錠5mg)

トリンテリックス錠10mg
一般名：ボルチオキセチン臭化水素酸塩

・抗うつ薬（セロトニン再取り込み阻害・セロトニン受容体調節剤）

・製造販売元：武田薬品工業株式会社

 提携：ルンドベック・ジャパン株式会社

テリボン皮下注28.2μgオートインジェクター
一般名：テリパラチド酢酸塩

・骨粗鬆症治療剤

・旭化成ファーマ株式会社

＊使用済みのオートインジェクターの回収を

お願いいたします。

２．一般名処方追加

○採用開始日：2021年5月20日(木曜日)から

薬品名・薬効分類 備考

【般】カルバマゼピン錠100mg

・抗てんかん剤・躁状態治療剤
・当院“テグレトール錠200mg・同細粒50%”から

後発品“カルバマゼピン錠100mg「フジナガ」”へ変更

【般】ナルフラフィン塩酸塩口腔内崩壊錠 2.5μg

・経口そう痒症改善剤
・当院“レミッチOD錠2.5μg”から

後発品“ナルフラフィン塩酸塩ＯＤ錠2.5μg「サワイ」”へ

変更

３．採用中止

○採用中止日：2021年5月19日(水曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

トレドミン錠25mg

・抗うつ薬（セロトニン・ノルアドレナリン再取り込み阻害剤（SNRI））

＊現在使用中の患者については、継続の必要性を検討し、

治療に必要と判断された場合のみ処方いたします。

テグレトール錠200mg

テグレトール細粒50%

・抗てんかん剤・躁状態治療剤

・後発品“カルバマゼピン錠100mg「フジナガ」”への

変更による中止

ベンザリン錠5mg

・睡眠剤・抗てんかん剤（ベンゾジアゼピン系）

＊現在使用中の患者については、継続の必要性を検討し、

治療に必要と判断された場合のみ処方いたします。

以上